ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v đề nghị thống nhất tiếp

nhận cán bộ cấp xã vào công

chức cấp xã, bố trí chức danh

công chức  Văn hóa – Xã hội

phường Phổ Văn

      Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi giao số lượng, bố trí cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn của

tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của UBND phường Phổ Văn tại Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày

14/4/2023 về việc đề nghị tiếp nhận cán bộ vào công chức phường không qua thi

tuyển và Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã tại Báo cáo số 52/BC-TCNV ngày

30/5/2023.

Sau khi xem xét hồ sơ cán bộ được đề nghị tiếp nhận vào công chức cấp

xã không qua thi tuyển; đối chiếu quy định của pháp luật về điều kiện, tiêu

chuẩn của công chức cấp xã và qua kiểm tra, rà soát thực trạng số lượng cán bộ,

công chức phường Phổ Văn, cụ thể: phường Phổ Văn là đơn vị hành chính loại 2,

được bố trí tối đa 21 cán bộ, công chức (11 cán bộ, 10 công chức), đang thực

hiện: 19 người (cán bộ: 11, công chức: 08), thiếu 02 công chức; UBND phường

Phổ Văn xác định vị trí chức danh công chức còn thiếu là công chức Văn hóa –

Xã hội và công chức Địa chính – Xây dựng – Đô Thị và Môi trường.

Ngày 26/4/2023, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ ban hành Công văn số

1246/UBND về việc thống nhất tiếp nhận cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã,

 2

bố trí chức danh Văn hóa – Xã hội phường Phổ Văn và Quyết định số 2002/QĐ-

UBND về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức cấp

xã không qua thi tuyển.

Ngày 09/5/2023, Hội đồng kiểm tra, sát hạch đã tổ chức họp để thực hiện

việc kiểm tra các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của cán bộ xã được

đề nghị tiếp nhận vào công chức xã; thống nhất lựa chọn hình thức và nội dung

sát hạch tiếp nhận cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã không qua thi tuyển, báo

cáo và được Chủ tịch UBND thị xã đồng ý tại Công văn số 1461/UBND ngày

16/5/2023.

Ngày 26/5/2023, Hội đồng kiểm tra, sát hạch tổ chức phỏng vấn trực tiếp

ông Huỳnh Văn Phú, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Phổ Văn (người

được đề nghị tiếp nhận vào công chức cấp xã không qua thi tuyển, bố trí chức

danh công chức Văn hóa – Xã hội phường Phổ Văn) để đánh giá về trình độ

hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu, nhiệm vụ của

vị trí chức danh công chức dự kiến bố trí; kết quả các thành viên Hội đồng thống

nhất nội dung trả lời các câu hỏi của ông Huỳnh Văn Phú đạt ở mức tốt và đi

đến kết luận đạt yêu cầu.

UBND thị xã báo cáo và kính đề nghị Sở Nội vụ thỏa thuận để UBND thị xã

quyết định tiếp nhận cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã không qua thi tuyển, bố trí

chức danh công chức Văn hóa – Xã hội phường Phổ Văn đối với ông Huỳnh Văn

Phú, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Phổ Văn.

Kèm theo Công văn này có các văn bản, giấy tờ liên quan, gồm:

+ Các văn bản liên quan đến trình tự tổ chức thực hiện tuyển dụng, tiếp

nhận cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã không qua thi tuyển.

+ Thống kê số lượng cán bộ, công chức cấp xã thuộc thị xã Đức Phổ tính

đến thời điểm ngày 30/5/2023.

+ Danh sách trích ngang cán bộ, công chức phường Phổ Văn tính đến thời

điểm ngày 30/5/2023.

+ Danh sách trích ngang và hồ sơ của cán bộ xã.

Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;

- Lưu: VT, TCNVNhất.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-06-07T08:00:14+0700

		2023-06-07T08:36:18+0700

		2023-06-07T08:36:18+0700

		2023-06-07T08:36:18+0700

		2023-06-07T08:36:18+0700